CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 175/2026
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 27 de janeiro de 2026.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
163/2026, de autoria do VEREADOR RODRIGO COSTA FERREIRA/PRD, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria competente,
que seja realizada a reforma das telas de proteção do Viaduto Maria de Fátima
Carneiro Pereira, no Bairro São Sebastião. A medida tem por objetivo garantir a
segurança e evitar possíveis acidentes com os pedestres, principalmente com as
crianças que diariamente passam por este local.

Vale ressaltar que o autor reitera esta solicitação, uma vez feita através
do requerimento n° 1.426 de 29 de abril de 2025 (Ofício n. 1.493/2025).

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2026-02-23T13:10:18-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2026-02-23T13:40:24-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro